Lib. VII.
Nat. Hist.
cap. 44.

B. Ecquis leges hujusmodi ferebat?

A. Populus Romanus in Centuriatis Comitiis, non autem plebs, neque Tribunis Comitiis.

B. Nunc dic, ecquid Tribunis potestas est certis numeris Impp. in nummis ac lapidibus attributa?

A. Eo ibam, ut dicerem, sed illud prævertendum, cur Libertatis imaginem Pelicanus cuderit, ac Pulpitum: Qui locus Rostra diceretur.

B. An idcirco fortasse, quod populo Rom. liberum jus impetrasset, quo in hujusmodi pulpito Trib. verba facientes plebem adversus nobiles tueri, Comitiaque indicere, plebiscita facere, accusare denique, atque adeo damnare libere posset.

A. Omnino, ut dicis. Cæsares vero, et si Romæ totiusque adeo orbis terrarum summum tenerent imperium, tamen quod Consulum antiquissimus esset Magistr. veterem quoque administrandæ Reip. tenere modum præferebant, quasi præter onera atque imperandi domi mili-

tæque labores, nihil haberent: & hinc *Consules* se interdum etiam *Censores* (qui Magistr. a populo darentur) dicebant. Sic Jul. Cæsar *Dictatoris* nomen & *Consulis* assumpsit: Octavianus quoque Augustus idcirco imperii initio *Triumvirorum* se *Reip. constitutæ* (quo nimirum collapsam rem Romanam instauraret) cum M. Lepido, & M. Antonio seipse vocabat, cudebatque non perpetuo sed quinque dumtaxat annis, quibus etiam elapsis prorogata totidem annis dignitas est. Lepido autem abdicante, exstinctoque Antonio Augustus diu *Imperatoris* nomine praefuit, lege lata, quæ a nostris est Jurisconsultis *Lex Regia* dicta, qua summam ei populus Rom. imperandi potestatem attribuit.

B. Exstantne *Regiae* istius Legis verba.

A. In æde S. Joannis Lateranensis, pars ultima illius legis Romæ legitur, qua Vespasiano imperii ea auctoritas tribuitur, qua usi ante Augustus, Tiberius, ceterique ordine Cæsares. Fuit tempus cum imperitum vulgus diceret tabulam illam Pontii Pilati sententiam continere. Fertur & Antistius Labeo, qui Aug. æqualis summus Jurisconsultus exstitit, Legis hujus nihil plus Regibus auctoritatis concessisse, quam verba hujus Legis similiumque, & Senatus consulta darent. Cumque hoc nomine Augustis interdum oppedere ac derogare videretur, demens est habitus. Hinc Flaccus: *Labeone insanior omni*. De quo etiam plura opinor Corn. Tacitus retulit. Altera item, qua præferebant tegebantque merum imperium, *Pontificis Maximi* auctoritas erat, *Tribunitia* quoque potestas: utraque enim re inviolati esse & in honore culti studebant: quales antea *Tribuni plebis* juxta ac *Pontifices* fuissent.

C. Sed erantne Impp. temporibus Romæ *Tribuni plebis*?